
اردوگاه

 به همت مرکز امور بانوان و خانواده 
بنیاد کرامت رضوی برگزار می شود

تابستانه خاتون 

رئیس مرکز بانوان و خانواده آستان قدس رضوی از برگزاری 
رویداد »تابستانه خاتون« خبر داد. وی با اشاره به اینکه 
ویژه برنامه های این رویداد در قالب بسته سرگرمی، مهارتی، 
فکری و تفریحی طراحی و دسته بندی شده است، اظهار 
با طعم مهارت شامل  بازی  کرد: نخستین بسته، بسته 
رشد  بازی های  نقاشی، قصه سازی، قصه گویی،  روباتیک، 
اجتماعی و بازی های خلاق حرکتی ویژه دختران رده سنی 
3 تا 12 سال است که کلاس های آموزشی آن در روز های 
زوج از تاریخ 13 تیر ماه در قالب 20 جلسه به مرحله اجرا 

درخواهد آمد.
فاطمه دژبرد با اشاره به اینکه »برکه  هنر و مهارت« همراه 
با کارگاه های هنری و مهارتی، عنوان دومین ویژه برنامه  مفرح 
این رویــداد ویژه بانوان و دختران است، افــزود: علاقه مندان 
تهیه دسر  نحوه  نظیر  به مهارت هایی  این دوره  انتخاب  با 
و شیرینی، آشپزی، چــرم دوزی و نقاشی روی سفال مسلط 
خواهند شد. وی اضافه کرد: کافه تابستانه خاتون متشکل 
از »کافه بــازی«، »کافه بانو« و »کافه رسانه« همراه با انواع 
»اردوشــب هــای  و  تابستانی  خوشمزه های  و  نوشیدنی ها 
شبانه،  جنُگ  همچون،  برنامه هایی  با  خــانــواده«  بانشاط 
کالسکه سواری، قایق سواری، تشکیل گروه های سرود و تئاتر 
دخترانه از دیگر بخش های این رویداد است که خانواده های 
از ویژه  برنامه های آن تا  متقاضی می توانند برای بهره مندی 
سیزدهم تیر ماه با شماره تلفن 09339017820 تماس گرفته 

و ثبت نام کنند.

آشنایی  ترحیم  مجلس  توسلی   رقیه 
ــت کــه بــعــد تــحــمــل ســال هــا بــیــمــاری  اسـ
کــه هــر چه  بانویی  بــه رحمت خــدا.  رفته 
از  نیست.  زیــاد  بگویم،  خوشرویی اش  از 

مهربانی و حسُن خلق و صبرش.
ــرای نــشــســتــن پــیــدا  ــ ــا بـ ــوی مــســجــد جـ ــ ت
نمی شود... جزء قرآن را باز می کنم. سوره 
توبه است. قلبم می کوبد و دو قطره اشک 
بسته ام.  که  ماسکی  پشت  می خورد  سُر 
ــدم توی  ــری کــه ســیــده خــانــم را دیـ بـــار آخـ
خدایا  گفت؛  بــار  ده  بر  بالغ  حرف هایش 

از دل شکستن  توبه!  بی معرفتی  از  توبه! 
توبه! از غیبت توبه! از دروغ توبه!

خاطرات فراوان قشنگی دارم با مرحومه. 
آن قدر زیاد که چند روز است مدام توی 
نمی شوند  تمام  و  می شوند  تجدید  سرم 
قــربــان  از  ــبــودنــش.  ن از  مــی گــیــرد  دلـــم  و 
زبان  حیای  و  خندیدن  و  رفتن ها  صدقه 

و نگاهش. 
می شوم،  متوجه  قرآن خواندن  وسط های 
خانمی جلویم نشسته از عجایب خلقت. 
خیلی تلخ زبان و زخم زن. اول کلی متلک 

به  که  می کند  کسی  بــار  تلفنی  لیچار  و 
به  می دهد  گیر  بعد  زده.  زنگ  موبایلش 
خانمی که نشسته پهلویش و تا می تواند 
بینوا  این  نثار  نامتعارف  جملات سوزنده 
می کند و آن وقت زبانش را شکل »شاه 
ــازه از راه  ــ ت کــبــرا« مــی فــرســتــد ســروقــت 

رسیده ای که دنبال جا می گردد!
می سوزد؛  همه  بــرای  دلــم  استغفرالله... 
ــرای خـــودم، زنــی کــه از راه رســیــده، آدم  ب
پشت تلفن و بقیه که قریب یک ساعت 
می شود نجیبانه فضا را تحمل می کنند. 

خدا نصیب نکند. انگار نه انگار آمده ایم 
ختم و اینجا معرکه تغییر و تلنگر و فکر 
است. اصلاً مگر آدم می شود یک قدمی 
قدر  این  بــدی اش  نترسد!؟ می شود  مرگ 
ــودش کــولــه نــیــش و  ــا خـ عــیــان بــاشــد و ب
مار  آدمــیــزاد،  می شود  کند؟  حمل   کنایه 

باشد؟ 

سنجاق
امام صادق)ع( می فرمایند: هر که مردم از 

زبان او بترسند، در آتش است.

نیمکت زندگینیمکت زندگی

گاهی دیگر دیر است!
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موعظه/ آیت الله جاودان
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آداب و اعمال آخرین ماه قمری

b 2سفارش ائمه 
برای دهه اول ذی الحجه

پیش نشست همایش بزرگداشت آیت الله کوهستانی برگزار شد  

 جای خالی 
بنده خوب خدا

داوری آثار به پایان رسید   

 رشد 65 درصدی شرکت کنندگان 
j در جشنواره رسانه ای امام رضا

    سال دوم    ویژه نامه 373    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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پای صحبت تازه عقدکرده ها در رواق شیخ طوسی نشستیم تا برایمان از لحظه »عقد بالاسر حضرت« بگویند  

با اجازه آقا امام رضا j،بله!
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نقد و نظر 

 »پرواز اسب سفید«
 شروع خوب 

داستان پرکشش

ــرواز اسب  ــ کــتــاب »پ بــررســی  و  نشست نقد 
مطهر  حــرم  در  به نشر  انــتــشــارات  از  سفید« 

رضوی برگزار شد. 
این نشست به دبیری مهرداد همای، کارشناس 
در  واقــع  کتاب  رواق  در  دیـــروز  ادبــی شامگاه 
صحن قدس حرم مطهر رضوی میزبان جمعی 

از علاقه مندان به کتاب خوانی بود. 
در این نشست محمد قائم خانی، کارشناس و 
منتقد ادبی درباره کتاب »پرواز اسب سفید« 
گفت: این اثر شروع داستانی بسیار خوبی دارد، 
تور خود را پهن می کند و می تواند مخاطب را به 

خود جذب کند. 
وی با اشاره به اینکه پی رنگ و مضمون داستان 
به  امید  داشتن  اســب سفید«  ــرواز  »پـ کتاب 
انسان  افـــزود:  اســت،  ناامیدی  دل  در  زندگی 
نمی تواند از رنج فرار کند. شخصیت اصلی در 
این داستان در برابر سختی ها استقامت می کند 
ایــن موضوع  به  او  زندگی می کند.  امــیــدوار  و 
عقیده دارد که فردا بهتر از امروز است و روزی 
همه گره ها باز می شود، منجی عالم بشریت 
حضرت مهدی)عج( ظهور خواهند کرد و همه 

را نجات خواهند داد. 
این کارشناس و منتقد ادبی افزود: شخصیت 
معلم در این داستان بسیار شعاری شده ولی 
به نظر من وجود معلم برای ارشاد و راهنمایی 
شخصیت اصلی داستان لازم است. »گلبرگ« 
شخصیت اصلی داستان همانند شخصیت 
تناقض  دچــار  داستان ها  از  بسیاری  نــوجــوان 
شده به نحوی که از یک طرف کارهای بزرگ و 
قهرمانانه انجام می دهد و از طرفی نقاط ضعف 
و پیش پا افتاده ای دارد که در رفتار و شخصیت 
همه نوجوانان می بینیم؛ ولی در این اثر گذشته 
شخصیت اصلی داستان خوب ساخته نشده 
و ناگهان وارد مرحله ای از کنش ورزی در روستا 
می شود که باور آن برای خواننده دشوار است، 
تحولات  و  تغییر  آرام  آرام  نویسنده  بود  بهتر 
را در داستان نشان  رفتاری شخصیت اصلی 
دبیر  و  ادبی  کارشناس  همای،  می داد.مهرداد 
ــرواز اسب  ــ کــتــاب »پ بــررســی  و  نشست نقد 
آثــار بزرگ  اثر همانند  سفید« نیز گفت: این 
داستانی، شروع بسیار خوب و پرکششی دارد 
که مخاطب را با خود همراه می کند. شخصیت 
اصلی این داستان »گلبرگ« با وجود سن کم بار 

مسئولیت سنگینی بر دوش دارد. 
وی ادامه داد: پی رنگ و درون مایه این داستان 
مفهوم صبر، شکیبایی و انتظار است اینکه پایان 
هر سختی پیروزی و آسانی است و نویسنده 
در طول داستان به این موضوع اشاره می کند.
گفتنی است پخش فایل صوتی از سیده عذرا 
موسوی، نویسنده اثر و اجرای گروه سرود نوجوان 

»آل طه« از دیگر برنامه های این نشست بود.

تولیت آستان قدس رضوی مطرح کرد  

جانبازان شیمیایی؛ تابلوهای رسوایی حقوق بشر غربی
 تولیت آستان قدس رضوی 
ــه جــنــایــت هــای  ــا اشــــــاره بـ بـ
ــدام تــحــت  ــ ــ ــی صـ ــای ــمــی شــی
ایـــران،  علیه  غـــرب  حمایت 
جــانــبــازان شیمیایی  گــفــت: 
تابلوهای عطرآگین و بلندگوهای رسا و زنده در راستای 
مبارزه با استکبار و رسواکننده شعار دروغین حقوق 

بشر غربی هستند.

تابلوهای عطرآگین ◾
والمسلمین  حجت الاسلام   آستان نیوز،  گــزارش  به 
احــمــد مـــروی در دومــیــن همایش کــشــوری تکریم 
جانبازان شیمیایی دفاع مقدس که با حضور رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران در تالار قدس حرم مطهر 
امام رضا)ع( برگزار شد؛ حمله شیمیایی رژیم صدام 
با حمایت کشورهای غربی علیه ملت ایران را جنایتی 
نابخشودنی خواند و اظهار کرد: رژیم بعث عراق این 
جنایت ضدبشری را با مشارکت و حمایت کشورهای 
غربی که مدعی رعایت حقوق بشر هستند؛ علیه 
ملت ایران انجام داد.وی افزود: حمایت و مشارکت 
ایـــران یکی از  بــه  غــرب در حمله شیمیایی صــدام 
جنایت های بزرگ کشورهای غربی علیه کشور و ملت 
اختیار  در  را  غربی سلاح شیمیایی  تمدن  ماست، 
یک وحشی به نام صدام قرار می دهد و سپس داد 
والمسلمین  می زند!حجت الاسلام   بشر  حقوق  از 
مروی با بیان اینکه وجود بابرکت جانبازان شیمیایی 
رسواکننده تمدن وحشی غرب است، ابراز کرد: به 
تعبیر رهبر معظم انقلاب غرب دستکشی مخملین 
به دست می کند و ظاهری آراسته و اتوکشیده دارد 
تاریخ  اما در باطن حیوان هایی درنده خو هستند و 
و تمدنشان بر کشتار انسان ها و نسل کشی شکل 
تابلوهای  را  شیمیایی  جــانــبــازان  وی  اســت.   گرفته 
عطرآگین و بلندگوهای رسا و زنده در راستای مبارزه 
با استکبار خواند و اظهار کرد: ارزش و مقام حقیقی 
قیامت  روز  در  تنها  و  نیست  بیان  قابل  جانبازان 
آشکار خواهد شد؛ جانبازان با خدای خود معامله 
کرده اند و هر رنج و درد جسمی که تحمل می کنند در 

روز قیامت برای آنان اجر و پاداش است.

مبارزه خستگی ناپذیر ◾
تولیت آســتــان قــدس رضـــوی در بخش دیــگــری از 
ســالــروز  فــرارســیــدن  تسلیت  ضمن  خــود  سخنان 
شهادت امام جواد)ع(، اهل  بیت عصمت و طهارت)ع( 
را هدایتگران بشریت به سوی نور و سعادت دانست 

و اظهار کرد: حضرات معصومین)ع( انوار الهی برای 
هدایت بشریت و روشنی بخش تاریکی ها و ظلمت ها 

برای هدایت انسان ها به  سوی سعادت هستند. 
وی در ادامه به برخی ویژگی های ممتاز امام جواد)ع( 
اشــاره و با بیان اینکه آن حضرت مظهر بخشش و 
جوانمردی هستند؛ اظهار کرد: جود و عطای فراوان آن 
حضرت دلیل لقب »جواد« به آن حضرت است، آن 
حضرت آنچنان اهل بخشش بودند که هیچ  کس از 
در خانه  امام جواد)ع( ناامید بازنمی گشت و این امر 
موضوعی نیست که منحصر به دوران حیات ظاهری 
مروی  باشد.حجت الاسلام  والمسلمین  آن حضرت 
مبارزه دائمی و خستگی ناپذیر با طواغیت را یکی دیگر 
از ابعاد وجودی حضرت امام جواد)ع( معرفی و با بیان 
اینکه شهادت امام محمدتقى) ع( در سن 25سالگی 
آن حضرت  تأثیرگذار  و  دائمی  مــبــارزه  نشانه  خــود 
افــراد  معصومین)ع(  حضرات  کــرد:  تصریح  اســت؛ 

ممتاز و شناخته  شده ای در جامعه بودند و شهادت 
طاغوتیان  و  جــور  حکومت های  بـــرای  حــضــرات  آن 
پرهزینه بود اما وجود مبارک آن حضرات به  مراتب 

هزینه بیشتری برای آن حکومت های ظالم داشت.

مایه برکت و پیروزی ◾
در این مراسم امیرحسین قاضی زاده هاشمی؛ رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران  نیز با اشاره به اینکه 
حملات شیمیایی چهره دشمنان را رسوا کرد، گفت: 

بهانه جنگ تحمیلی هشت ساله و درگیری مرزی دو 
کشور ایــران و عــراق ادعــای تصرف بخشی از خاک 
عراق توسط ایران بود؛ مسئله ای که از گذشته های 
دور وجود داشته و تقریباً در تمامی کشورهای منطقه 
تکرار شده و همگی را درگیر تنش های مرزی کرده بود. 
میلیون ها  جهانی  جنگ های  جریان  در  اروپایی ها 
انسان را قربانی اهداف خود کردند که بیشتر آن ها 
غیرنظامیان بودند. پس از آن همین اتفاق در جریان 
جنگ علیه ایران هم رخ داد و صدام با  وحشی گری 
اتفاق در  ایــن  و  زد  به جنایت های مختلف  دســت 
شرایطی رخ  داد که نهادها و کارشناسان بین المللی 
شــاهــدان مــاجــرا بــودنــد امــا هیچ واکنشی از سوی 

مدعیان حقوق بشر صورت نگرفت. 
وی با اشاره به دوگانگی دشمنان در برابر این واقعه 
افــزود: آمریکا در مقابل احتمال ثابت نشده حمله 
شیمیایی سوریه به حلب سخت ترین مجازات را علیه 

آن ها اعمال کرد اما در مقابل صدام که تمامی ابعاد 
جنایت ها و حامیانش مشخص بود هیچ واکنشی 
انجام نداد. قاضی زاده هاشمی همچنین با اشاره به 
مشکلات جانبازان شیمیایی، بیان کرد: این تحمل 
مقابل مشکلات جسمی  در  جانبازان  و شکیبایی 
مایه برکت و دلیل پیروزی های مسلمانان در مقابل 
توطئه استکبار است. ما بر تمام مشکلات معیشتی 
جانبازان واقف هستیم و با همراهی دولت و مجلس 

در تلاشیم تا اتفاقات خوبی در این زمینه بیفتد.

حجت الاسلام و المسلیمن مروی گفت : ارزش و مقام حقیقی جانبازان قابل بیان 
نیســت و تنها در روز قیامت آشکار خواهد شــد؛ جانبازان با خدای خود معامله 
کرده اند و هر رنج و درد جسمی که تحمل می کنند در روز قیامت برای آنان اجر و 

پاداش است.
گزيدهگزيده
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